
  

  

COPIA DELIBERAZIONE N. 10 

COMUNE DI LONGANO 

PROVINCIA DI ISERNIA 

  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

  

  
OGGETTO: RIPARAZIONE CAMPANE CHIESA MADRE - PROVVEDIMENTI 
  
L’anno duemilaventuno , addì quindici  del mese di Febbraio alle ore 12:45 nella sala delle adunanze. 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali vennero oggi 

convocati i componenti della Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 
  

Cognome Nome Presenze 
SELLECCHIA CRISTIAN 

DOMENICO 
Presente 

CANCELLIERE ROCCO Presente 
DI FRANCESCO ANTIMO Assente   

  

    
                                                                                                          PRESENTI: 2  - ASSENTI: 1 
  
Partecipa all’adunanza il VICE SEGRETARIO COMUNALE DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Partecipa alla seduta in videoconferenza (art. 73 del D.L. 18/2020 e del decreto sindacale n. 13 del 20/03/2020) 

il Vice Sindaco Dott. Rocco Cancelliere. 
Essendo legale il numero degli interventi, il SINDACO AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA assume 

la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  
  



  

LA GIUNTA MUNICIPALE 

  

  

PREMESSO che il Comune di Longano ha provveduto a dotare la Chiesa Madre San 

Bartolomeo Apostolo di Longano, ampiamente frequentata dalla comunità longanese, di 

campane prodotte dalla Pontificia Fonderia Marinelli di Agnone utilizzate come richiamo per 

funzioni, particolari ricorrenze od eventi riguardanti al comunità, assumendone tutte le spese 

per la manutenzione e la cura; 

  

RILEVATO che è stato riscontrato un problema alle campane causato dalla rottura della 

centralina computerizzata per il controllo delle campane determinando le suonate in orari 

non previsti; che al fine di tutelare la pubblica e privata incolumità occorre tenere fermo il 

funzionamento delle medesime che però non consente la piena regolarità e frequenza nelle 

funzioni anche religiose; 

  

CONSIDERATO che è interesse dell’Amministrazione di Longano consentire il regolare 

svolgimento delle riunioni anche religiose mediante la riparazione delle medesime, che 

l’ufficio tecnico ha preventivato la spesa per i lavori di riparazione delle campane pari a € 

1.850,00 oltre iva; 

  

RITENUTO opportuno provvedere in merito e dare apposita direttiva al Responsabile del 

Servizio di procedere con somma urgenza; 

  

ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 

153 del T.U. n. 267/2000 

  

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli, palesemente e legalmente espressi 

  

  

 D E L I B E R A 

  

  

SOSTENERE la Chiesa Madre San Bartolomeo Apostolo di Longano provvedendo alla 

riparazione delle campane; 

  

IMPUTARE la somma occorrente all’int. n. 1.01.08.03 (Cap. n. 1203) del Bilancio 2021/2023 

in corso di approvazione – gestione provvisoria; 

  

DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo l’adozione di tutti gli 

adempimenti conseguenziali alla presente delibera; 

  

DICHIARARE con separata votazione la presente immediatamente esecutiva ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000. 



  



  

Oggetto:  RIPARAZIONE CAMPANE CHIESA MADRE - PROVVEDIMENTI 
  

PARERE DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI art. 49, D. Lgs. 18.08.00 n. 267. 
  
  

  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

  
IL RESPONSABILE  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  

F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 
  

  

  
  
  
          SI ESPRIME PARERE Favorevole 
          IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

  
   

IL RESPONSABILE  
UFFICIO RAGIONERIA 

  F.to DOTT.SSA MARIA MONACO 
  

  



Letto, approvato e sottoscritto 
  

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to AVV. CRISTIAN DOMENICO SELLECCHIA F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  
  
  
  
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio del Comune in data 15-02-2021 e vi rimarrà 
per 15 consecutivi, ai sensi dell’art. 124 del D.lgs. n. 267/2000; 
  
  
Lì 15-02-2021 Il Responsabile 

  
  

   
  
La presente deliberazione è diventata esecutiva ai sensi del D. Lgs. 267/2000: 
  
| X | poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 del D.lgs n. 267/2000) 
  
| | - poiché decorsi 10 (dieci) giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.lgs n. 267/2000). 
  
  
Lì 15-02-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  F.to DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  

 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

  

Lì 15-02-2021  IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  DOTT.SSA FELICETTA MEZZANOTTE 

  
  

  
  
  


